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1a. Evolución de la población

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

19. Vicálvaro 54.477 57.573 61.165 63.881 66.563 66.299 68.716 70.050 71.062 70.757 70.391

19.1. C. H. de Vicálvaro 34.387 37.481 41.260 44.062 46.542 46.007 48.009 49.157 50.402 50.620 50.686
19.2. Ambroz 20.090 20.092 19.905 19.819 20.021 20.292 20.707 20.893 20.660 20.137 19.705

Ciudad de Madrid 3.043.535 3.124.892 3.162.304 3.167.424 3.205.334 3.187.062 3.238.208 3.273.006 3.269.861 3.237.937 3.215.633

Población a 1 de enero
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1b. Evolución de la población

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

19. Vicálvaro 100 105,7 112,3 117,3 122,2 121,7 126,1 128,6 130,4 129,9 129,2

19.1. C. H. de Vicálvaro 100 109,0 120,0 128,1 135,3 133,8 139,6 143,0 146,6 147,2 147,4
19.2. Ambroz 100 100,0 99,1 98,7 99,7 101,0 103,1 104,0 102,8 100,2 98,1

Ciudad de Madrid 100 102,7 103,9 104,1 105,3 104,7 106,4 107,5 107,4 106,4 105,7

Nº Indice

2. Indicadores demográficos de edad

Edad 
Media

Edad
media-

na

Propor-
ción de

juventud

Propor-
ción de
enveje-

cimiento

Propor-
ción de 

sobreenve-
jecimiento

Índice de 
enveje-

cimiento

Ìndice
de ju-

ventud

Índice 
de

depen-
dencia

Índice de 
estructura

de la 
población 

activa

Índice de 
reempla-
zamiento 

de la
población

activa

Razón de 
progre-
sividad

demográ-
fica

19. Vicálvaro 38,5 39,3 20,4 13,8 24,9 67,5 148,1 51,8 90,8 113,3 99,8

19.1. C. H. de Vicálvaro 36,4 38,4 22,9 9,9 23,8 43,2 231,7 48,7 85,0 127,4 95,9
19.2. Ambroz 43,8 42,1 14,0 23,8 26,1 169,8 58,9 60,6 109,2 83,8 118,5

Ciudad de Madrid 43,1 42,2 14,5 19,7 33,5 136,1 73,5 51,8 93,7 64,7 109,3
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3. Indicadores demográficos de inmigración

Proporción de
extranjería

Proporción de 
inmigración

total

Proporción de 
inmigración de 

extranjeros

19. Vicálvaro 13,8 43,0 8,1

19.1. C. H. de Vicálvaro 11,5 37,9 6,9
19 2 Ambroz 19 8 56 0 11 2 20 a 24

25 a 29
30 a 34
35 a 39
40 a 44
45 a 49
50 a 54
55 a 59
60 a 64
65 a 69
70 a 74
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80 a 84

> 85
Estructura por sexo, edad y nacionalidad

19.2. Ambroz 19,8 56,0 11,2

Ciudad de Madrid 14,4 49,3 10,3

6,0 5,0 4,0 3,0 2,0 1,0 0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0
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4. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

19. Vicálvaro 70.391 34.409 35.982 60.673 29.607 31.066 9.718 4.802 4.916

19.1. C. H. de Vicálvaro 50.686 24.783 25.903 44.869 21.964 22.905 5.817 2.819 2.998
19.2. Ambroz 19.705 9.626 10.079 15.804 7.643 8.161 3.901 1.983 1.918

Ciudad de Madrid 3.215.633 1.499.425 1.716.208 2.752.391 1.280.710 1.471.681 463.242 218.715 244.527
* El total incluye el dato de "No consta nacionalidad"

ExtranjeroTotal España

 El total incluye el dato de No consta nacionalidad



5. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen

Total 

Extranjeros

Unión Europea 

(15)

Unión Europea 

(ampliación a 

27)

Otros países 

OCDE

Otros países 

de Europa

América 

Latina y 

Caribe

África

Otros países 

de Asia y 

Oceanía

Apátridas No Consta

19. Vicálvaro 9.718 462 3.887 91 316 3.193 1.220 547 2 0

19.1. C. H. de Vicálvaro 5.817 363 2.112 64 190 1.775 949 363 1 0
19.2. Ambroz 3.901 99 1.775 27 126 1.418 271 184 1 0

Ciudad de Madrid 463.242 51.503 73.734 15.155 13.923 220.021 36.642 52.217 47 0

6. Población extranjera por país de nacionalidad

Extran-

jeros
Rumanía Bolivia Colombia Ecuador Perú

Re. Domini-

cana

Marrue-

cos
China

Resto de 

Países

No 

consta

19. Vicálvaro 9.718 3.082 293 418 887 581 201 908 468 2.880 0

 19.1. C. H. de Vicálvaro 5.817 1.707 203 277 385 323 114 775 293 1.740 0
 19.2. Ambroz 3.901 1.375 90 141 502 258 87 133 175 1.140 0

Ciudad de Madrid 463.242 54.970 28.234 25.702 48.425 27.671 22.493 23.728 30.084 201.935 0

7. Altas y bajas por nacimiento y defunción. 2012

Absoluto ‰

19. Vicálvaro 831 11,8 44,2 312 4,4 519 7,4

19.1. C. H. de Vicálvaro 660 13,0 47,1 176 3,5 484 9,6
19.2. Ambroz 171 8,6 35,5 136 6,8 35 1,8

Ciudad de Madrid 31.446 9,7 38,8 26.262 8,1 5.184 1,6

Crecimiento VegetativoAltas por 

nacimiento

Tasa Bruta de 

Natalidad

Tasa General 

Fecundidad

Bajas por 

defunción

Tasa Bruta de 

Mortalidad
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8. Altas y bajas por cambio de residencia. 2012

Altas por 

cambio de 

municipio 

residencia

Bajas por 

cambio de 

municipio 

residencia

Saldo 

Migratorio

Tasa Bruta de 

Migración

Altas por 

cambio de 

domicilio

Bajas por 

cambio de 

domicilio

Saldo cambio 

de domicilio

Tasa Bruta de 

cambio de 

domicilio

19. Vicálvaro 2.162 2.257 -95 -1,35 4.424 4.169 255 3,61

19.1. C. H. de Vicálvaro 1.448 1.474 -26 -0,51 2.882 2.618 264 5,21
19.2. Ambroz 714 783 -69 -3,46 1.542 1.551 -9 -0,45

Ciudad de Madrid 132.956 108.034 24.922 7,72 235.638 235.638 0 73,03

9. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y ámbito geográfico. 2012

 

Total

Resto 

Comunidad de 

Madrid

Resto España Extranjero Total

Resto 

Comunidad de 

Madrid

Resto España Extranjero

19. Vicálvaro 2.162 734 837 591 2.257 1.220 795 242

19.1. C. H. de Vicálvaro 1.448 515 574 359 1.474 801 536 137
19.2. Ambroz 714 219 263 232 783 419 259 105

Ciudad de Madrid 132.956 38.623 56.947 37.386 108.034 49.164 44.152 14.718

* El total incluye no consta ámbito geográfico

10. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y nacionalidad. 2012

 
Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

19. Vicálvaro 2.162 1.039 1.123 2.257 1.510 747 -95 -471 376

19.1. C. H. de Vicálvaro 1.448 754 694 1.474 1.029 445 -26 -275 249
19.2. Ambroz 714 285 429 783 481 302 -69 -196 127

Ciudad de Madrid 132.956 70.150 62.806 108.034 74.178 33.856 24.922 -4.028 28.950

* El total incluye no consta nacionalidad

Altas Bajas Saldo

Altas Bajas
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Nota: La escala de este gráfico no permite una comparación directa con el otro barrio

EspañolesExtranjeros Españolas Extranjeras
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